ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

                  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

1º (PRIMEIRO) ADENDO AO EDITAL DA CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 007/2024

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 007/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2024

O Município de Porto Murtinho-MS, torna público, para conhecimento dos interessados o presente ADENDO para
realizar as seguintes alterações no edital do processo licitatório em epígrafe:

1) Alterar o item 10.2.4 alínea C, referente à qualificação técnica para passar a ter a seguinte disposição:

Item Descrição / serviços executados Unid. Quantidade

1.4.3 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50
DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017.

KG 5.791,50

1.4.4

CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/
AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L.
AF_05/2021.

 M3 95,78

1.7.4 ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022.

KG 2.345,00

2) Redesignar a data de abertura da CONCORRÊNCIA PRESENCIAL nº 007/2024, inicialmente marcada para o dia 23
de abril de 2024 (23/04/2024), às 8:00 (oito) horas, ficando a nova data de recebimento dos envelopes de proposta
e habilitação para o dia 06 DE MAIO DE 2024 (06/05/2024), ÀS 8:00 (OITO) HORAS.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos interessados no portal da transparência do Município de

Porto Murtinho no seguinte endereço: https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-

093/con_licitacoes.faces,sitehttps://portomurtinho.ms.gov.br/,sitehttps://www.gov.br/pncp/pt-br/  ou por e-mail:

licitacao@portomurtinho.ms.gov.br, para mais informações acerca do edital, favor entrar em contato com o setor

de licitação pelo telefone (67) 3287-4506.

As demais condições permanecem inalteradas.

Porto Murtinho-MS, 15 de abril de 2024.

Alexandre Viana Garcia Elias
Secretário Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos.